Samstag,
Sonntag ,
Montag,

Samstag,

Mittwoch,

Freitag,
Samstag,

Sonntag,
Samstag,

Mittwoch,

Samstag,

Sonntag,
Mittwoch,
Samstag,

Samstag,
Freitag,
Montag,

Mittwoch,
Samstag,
Sonntag,
Samstag,

Mittwoch,
Samstag,

Sonntag,
Freitag,

Samstag,
Sonntag,

03.01.2009
06.01.2009
07.01.2009
10.01.2009

14.01.2009

16.01.2009
17.01.2009

18.01.2009
24.01.2009

28.01.2009

31.01.2009

01.02.2009
04.02.2009
07.02.2009

14.02.2009
20.02.2009
23.02.2009

04.03.2009
07.03.2009
08.03.2009
14.03.2009

18.03.2009
21.03.2009

22.03.2009

27.03.2009

28.03.2009
29.03.2009

A

Arbeitsgemeinschaft
der Eislinger Vereine

Veranstaltungskalender 2009

der Eislinger Vereine, Vereinigungen und Organisationen
(nach Angaben der Vereine; Stand: 26.11.2008)

ASV

Januar

Gospelchor Celebration

efa
Germania Chor

Ulmer Philharmoniker

efa

SPD
Schw. Albverein

Liederkranz
Christuskirche
Kolping

efa

Liederkranz

Germania Chor
efa

DLRG
Musikverein
Lutherkirche
VHS
Liederkranz

efa

TSG Musikzug
efa

Liederkranz
Gartenfreunde
Stadtseniorenrat
Schw. Albverein

Liederkranz
Christuskirche
FC Eislingen
Musikverein
Germania Chor
AWO

Februar

Marz

Lichterfest im Schlosspark
Konzert in der Liebfrauenkirche
Frauencafé im Talx
Altpapiersammlung
Neujahrskonzert in der Stadthalle
Ausstellung in der Stadtblcherei ,,
,Frauen in der Kommunal-politik*
Neujahrsempfang
Mitgliederversammlung im
Liederkranzheim (LKH)

Kultur im Liederkranzheim (LKH)
Orgelkonzert

Theater im Gemeindersaal
Finissage in der Stadthalle
,,Stadtpolitik in Eislingen™
150-jahriges Jubildum in der Stadthalle

Mitgliederversammlung
Frauencafé im Talx
Altpapiersammlung
Jahresfeier
Kinderflohmarkt
»Magschd Most ?*
Kinderfasching im LKH

Frauencafé im Talx
Altpapiersammlung
Weltfrauentag in der Stadthalle
Kultur im LKH
Mitgliederversammlung
Mostnachmittag in der Feuerwache
Familienabend im Luther-
Gemeindehaus
Kaffeenachmittag im LKH
Orgelkonzert
Mitgliederversammlung
Mitgliederversammlung
Singen im Altenheim
Eintopfessen in der Stadthalle



Mittwoch,
Samstag,

Freitag,

Samstag,

Freitag,

Samstag,
Sonntag,
Mittwoch,
Samstag,

Sonntag,

Sonntag,

Donnerstag,
Samstag,
Sonntag,
Sonntag,

Samstag,
Sonntag,

Mittwoch,
Samstag,
Sonntag,
Samstag,
Sonntag,

Mittwoch,
Samstag,

Sonntag,

Samstag,
bis
Sonntag,

Sonntag,

01.04.2009

04.04.2009

10.04.2009

25.04.2009

01.05.2009

02.05.2009
03.05.2009
06.05.2009
09.05.2009

10.05.2009

17.05.2009

21.05.2009
23.05.2009
24.05.2009
04.05.2008

30.05.2009
31.05.2009

03.06.2009
06.06.2009
07.06.2009
13.06.2009
14.06.2009

01.07.2009

04.07.2009

05.07.2009

11.07.2009

19.07.2009

26.07.2009

April

efa
Stadt Eislingen

VfH

ASV

FC Eislingen
Christuskirche
Musikverein

Mai

Gartenfreunde
ASV

ASV
Christuskirche
efa
Musikverein
Germania Chor
Christuskirche
Lutherkirche
efa

Eislinger Marketing e.V.
Lutherkirche
Christuskirche
Musikverein
Musikverein
Musikverein
Musikverein

SPD
SPD

Juni

efa
Jugendfeuerwehr
Stadt Eislingen
Germania Chor
Liederkranz

Juli

efa

TSG Badminton/LA
TSG

FC Eislingen

FC Eislingen
Christuskirche

Frauencafé im Talx

20 Jahre Partnerschaft

Eislingen - Villany
Altpapiersammlung
Karfreitagswanderung
Karfreitagswanderung

Flohmarkt

Frihjahrskonzert in der Stadthalle

Maisingen

Mai-Hock beim ASV-Heim
Mai-Hock beim ASV-Heim
Konfirmation

Frauencafé im Talx
Altpapiersammlung
Kaffeenachmittag

Konfirmation

Konfirmation
,Kandidatinnencafe im Damiano*
Tag der offenen Tur
Konfirmation

Orgelkonzert

Gartenfest beim Musikantenstad|
Gartenfest beim Musikantenstad|
Gartenfest beim Musikantenstadl
Gartenfest beim Musikantenstadl

Brunnenfest
Brunnenfest

Frauencafé im Talx
Altpapiersammlung
Gemeinderatswahl
Sonnwendfeier

Kindermusical in der Stadthalle

Frauencafé im Talx
Altpapiersammlung
Fanballiade beim Waldheim
Hock in Maier’s Garten
Hock in Maier’s Garten
Gemeindefest bei der Kirche

16. Eislinger Stadtfest mit Rock”N"Turm, Konzerten, stadt. Ehrungen,

Festumzug und Musik und Unterhaltung auf den 3 Festplatzen Schlosspark,

Alte Post und Kronenmarkt

Lutherkirche

Sommerfest der Lutherkirche



August

Samstag, 01.08.2009 TSG Volleyball open
Sonntag, 02.08.2009 TSG Volleyball open
Mittwoch, 05.08.2009 efa Frauencafé im Talx
Samstag, 08.08.2009 FC Eislingen Altpapiersammlung

Obst- u. GBV u. Feuerwehr Dorfhock in Krummwaélden
Sonntag, 09.08.2009 Obst- u. GBV u. Feuerwehr Dorfhock in Krummwalden
Sonntag, 23.08.2009 Gartenfreunde Sommerfest in der Gartenanlage

September
Mittwoch, 02.09.2009 efa Frauencafé im Talx
Samstag, 05.09.2009 KSG Eislingen Altpapiersammlung
Sonntag, 13.09.2009 TSG Ehrungsmatinee
Samstag, 19.09.2009 Christuskirche Flohmarkt
Sonntag, 20.09.2009 Eislinger Marketing e.V. Tag der offenen Tur
Weltkindertag
Freitag, 25.09.2009 TSG Mitgliederversammlung
Sonntag, 27.09.2009 Bundestagswahl
Oktober

Freitag, 03.10.2009 AWO Maultaschenessen in der Stadthalle
Mittwoch, 07.10.2009 efa Frauencafé im Talx
Samstag, 10.10.2009 Jugend St. Markus Altpapiersammlung

Germania Chor Konzert Gem. Chor - Stadthalle

Liederkranz Kultur im LKH
Sonntag, 18.10.2009 FC Eislingen Ehrungsmatinee

Liederkranz Kaffeenachmittag im LKH
Dienstag, 20.10.2009 ARGE 19:30 Uhr Terminkonferenz
Mittwoch, 21.10.2009 Stadt Eislingen Seniorenfeier in der Stadthalle
Donnerstag, 22.10.2009 Stadt Eislingen Seniorenfeier in der Stadthalle

November

Mittwoch, 04.11.2009 efa Frauencafé im Talx
Samstag, 07.11.2009 ASV Altpapiersammlung

Germania Chor Kinder- und Jugendkonzert-Stadthalle
Sonntag, 08.11.2009 Posaunenchor Konzert in der Christuskirche
Samstag, 14.11.2009 Christuskirche Bazar
Sonntag, 15.11.2009 Liederkranz Konzert in der Kirche St. Markus
Samstag, 21.11.2009 Kreativhaus e.V. Konzert
Sonntag, 22.11.2009 Christuskirche Konzert mit dem

Reutlinger Kammerchor

Freitag, 27.11.2009 Eislinger Marketing e.V. Eislingen im Lichterglanz
Samstag, 28.11.2009 Lutherkirche Bazar im Gemeindehaus

Eislinger Weihnachtsmarkt
Sonntag, 29.11.2009 Eislinger Weihnachtsmarkt



Mittwoch,
Samstag,

Sonntag,

Samstag,

Samstag,
Sonntag,

Donnerstag,

02.12.2009
05.12.2009

06.12.2009

12.12.2009

19.12.2009
20.12.2009

24.12.2009

Dezember

efa

Germania Chor
Gartenfreunde
Christuskirche

Liederkranz
AWO

Germania Chor
TSG

Schw. Albverein
Kreativhaus e.V.

Musikverein und Posaunenchor

Frauencafé im Talx
Altpapiersammlung
Jahresfeier im Vereinsheim
Konzert in Krummwalden
St. Jakobus

Kultur im LKH
Weihnachtsfeier
Weihnachtsfeier
Waldweihnacht
Waldweihnacht
Weihnachtsmuical

spielen Weihnachtslieder
im Stadtgebiet

Anderungen vorbehalten



